מגמול קלטות ריקות לגמול התקנים הייבים: בעקבות תזכיר זכות יוצרים (העתקה פרטית), תשס"ה-2004

רן מג'ר*

זכות היוצרים ביצירה מוגדרת בסעיף 1(2) לחוק זכות יוצרים, 1911 כזכות בלעדית לבצע פעולות שונות ביצירה או לנצלה בדרכים מסוימות. בין השאר נתונה לבעל זכות היוצרים זכות בלעדית ליצור עותקים של יצירתו. עם זאת, בפקודת זכות יוצרים, נקבע שהעתקה פרטית של יצירות מוגנות לא תיחשב להפרה של זכות היוצרים ביצירה.

* תלמיד לתואר ראשון בתכנית לתואר משולב במשפטים ובמדעי המחשב באוניברסיטת חיפה.

ברצוני להודות לד"ר מיכאל בירנהק ולחברי מערכת כתב העת דין ודברים על הערותיהם והארותיהם. כן ברצוני להודות לנעמה בביוף, שותפתי לכתיבת "הגיגים צרובים 1 – הערות המרכז למשפט וטכנולוגיה על תזכיר חוק זכויות יוצרים (העתקה פרטית), תשס"ה-2004 שפורסם באתר האינטרנט של המרכז למשפט וטכנולוגיה בפקולטה למשפטים, וממנו צמח הרעיון לכתיבת מאמר זה. כתובת המרכז למשפט וטכנולוגיה: [URL:http://techlaw.haifa.ac.il]

כל אתרי האינטרנט נצפו באחרונה בפברואר 2006, אלא אם כן צוין אחרת.

1. תזכיר חוק זכות יוצרים (העתקה פרטית), תשס"ה-2004 (להלן: התזכיר).

והערות ספציפיות הנוגעות לחלקים ממנו. בפרק הראשון של ההערה מופיעה סקירה של הבסיס העיוני וההתפתחויות ההיסטוריות בנושא העתקה פרטית בארץ ובעולם. כן מופיע פירוט של ההסדר הקיים וההסדר המוצע, תוך הדגשת ההבדלים ביניהם. הפרק השני מחולק למספר תתי פרקים וכולל ביקורת על ההסדר המוצע מכמה זוויות שונות.